
27.Plataforma Women D

domingo, 20 de julio de 2025

CAMPEONATO NACIONAL INTERLIGAS
INFANTIL C Y D

PISCINAS PANEMERICANOS HERNANDO BOTERO

CALI-COLOMBIA

Resultado Detallado

Salt Altura GD J1 J2 J3 J4 J5 J6 J7 Total Puntos
Punto

s Pen

7.0.7.6

JULIETA GOMEZ USUGA (2014) -- ANTIOQUIA  1

401B 5 1.5 5.5 5.5 5.0 6.0 5.5 5.5 6.5 16.5 24.75 24.75  salto adentro 1

201B 5 1.6 4.5 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 5.0 15.0 24.00 48.75  salto atrás 1

101B 5 1.3 5.0 4.5 5.0 4.5 5.0 6.0 5.0 15.0 19.50 68.25  salto adelante 2

301B 5 1.7 5.5 5.5 5.0 5.0 5.5 4.0 4.5 15.5 26.35 94.60  salto inverso 1

403C 5 2.2 3.5 4.0 3.0 4.5 4.0 4.0 4.5 12.0 26.40 121.00  mortal y medio adentro 1

103B 5 1.7 5.5 4.5 5.5 5.5 5.0 5.0 5.0 15.5 26.35 147.35  mortal y medio adelante 1

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.644.9610.0Total GD:

ANTONELLA VELASCO ARISTIZABAL (2015) -- VALLE  2

101B 5 1.3 5.0 4.5 4.5 5.0 5.0 5.5 6.5 15.0 19.50 19.50  salto adelante 4

401B 5 1.5 5.0 4.5 4.0 5.0 5.0 5.0 4.5 14.5 21.75 41.25  salto adentro 3

201C 5 1.5 5.5 5.0 4.0 5.5 5.5 5.5 5.0 16.0 24.00 65.25  salto atrás 3

301C 5 1.6 5.5 6.0 5.0 5.5 5.0 5.0 6.0 16.0 25.60 90.85  salto inverso 2

103B 5 1.7 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 4.5 12.0 20.40 111.25  mortal y medio adelante 3

403C 5 2.2 4.0 6.0 5.0 5.0 5.5 4.5 5.0 15.0 33.00 144.25  mortal y medio adentro 2

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.434.929.8Total GD:

ARIANA FLOYD MARTINEZ (2015) -- VALLE  3

101B 5 1.3 5.0 5.5 5.5 6.0 6.0 6.0 6.0 17.5 22.75 22.75  salto adelante 3

401B 5 1.5 4.0 4.0 3.5 3.5 4.0 4.0 3.5 11.5 17.25 40.00  salto adentro 4

201C 5 1.5 6.0 5.5 5.5 5.0 5.0 4.5 5.5 16.0 24.00 64.00  salto atrás 4

301C 5 1.6 4.0 4.0 4.0 4.0 4.0 5.0 5.0 12.0 19.20 83.20  salto inverso 5

103B 5 1.7 5.0 5.0 6.0 4.0 5.0 4.5 5.0 15.0 25.50 108.70  mortal y medio adelante 4

403C 5 2.2 5.5 5.0 4.5 4.5 4.5 5.0 4.5 14.0 30.80 139.50  mortal y medio adentro 3

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.714.809.8Total GD:

VICTORIA DAVID CRUZ (2015) -- VALLE (invitado)  (4)

401B 5 1.5 4.0 3.5 4.0 4.5 4.0 4.5 5.5 12.5 18.75 18.75  salto adentro 7

101B 5 1.3 4.0 4.5 4.0 4.5 4.5 4.5 5.0 13.5 17.55 36.30  salto adelante 6

201B 5 1.6 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 4.5 15.5 24.80 61.10  salto atrás 5

301C 5 1.6 5.5 6.5 4.5 6.0 4.5 5.5 5.5 16.5 26.40 87.50  salto inverso 4

103B 5 1.7 3.5 3.0 2.5 3.0 3.0 3.0 2.5 9.0 15.30 102.80  mortal y medio adelante 5

403C 5 2.2 5.5 5.0 5.0 5.0 5.5 4.5 5.5 15.5 34.10 136.90  mortal y medio adentro 4

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.434.569.9Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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SARA ZAPATA ZAPATA (2014) -- VALLE (invitado)  (5)

401B 5 1.5 5.0 6.0 5.0 5.0 5.5 6.0 5.0 15.5 23.25 23.25  salto adentro 2

101B 5 1.3 5.5 5.5 6.0 6.5 6.0 6.0 5.5 17.5 22.75 46.00  salto adelante 2

201B 5 1.6 5.0 5.0 5.0 5.0 5.5 5.5 4.5 15.0 24.00 70.00  salto atrás 1

301B 5 1.7 4.0 3.0 4.0 2.5 4.0 4.0 3.5 11.5 19.55 89.55  salto inverso 3

103B 5 1.7 5.0 4.0 3.5 4.5 5.5 4.5 4.5 13.5 22.95 112.50  mortal y medio adelante 2

403B 5 2.4 3.5 2.5 3.0 3.0 4.0 3.0 3.5 9.5 22.80 135.30  mortal y medio adentro 5

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.864.6010.2Total GD:

SARA URREA CHAVARRIAGA (2014) -- VALLE (invitado)  (6)

101B 5 1.3 3.0 3.5 6.0 5.0 4.5 4.5 4.5 13.5 17.55 17.55  salto adelante 8

401B 5 1.5 4.0 5.0 3.5 4.5 5.0 4.5 4.0 13.0 19.50 37.05  salto adentro 5

201C 5 1.5 4.5 4.0 4.0 4.5 4.0 4.5 4.0 12.5 18.75 55.80  salto atrás 7

301C 5 1.6 4.0 4.5 3.5 4.5 5.0 4.5 4.0 13.0 20.80 76.60  salto inverso 6

103B 5 1.7 5.0 4.5 5.5 5.0 4.5 4.5 5.0 14.5 24.65 101.25  mortal y medio adelante 6

403C 5 2.2 3.5 3.0 5.0 4.0 4.0 5.0 4.0 12.0 26.40 127.65  mortal y medio adentro 6

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.864.379.8Total GD:

LAURA CAMILA RIVERA SANCHEZ (2014) -- VALLE (invitado)  (7)

101B 5 1.3 5.5 5.0 4.5 5.0 5.0 5.5 5.0 15.0 19.50 19.50  salto adelante 4

401B 5 1.5 3.0 4.0 3.5 3.0 3.5 3.5 3.5 10.5 15.75 35.25  salto adentro 7

201C 5 1.5 5.5 5.0 4.5 5.5 4.5 4.5 5.0 14.5 21.75 57.00  salto atrás 6

301C 5 1.6 4.0 3.0 4.0 4.0 4.0 3.5 4.0 12.0 19.20 76.20  salto inverso 7

103B 5 1.7 3.0 3.5 3.0 3.0 2.5 2.5 3.0 9.0 15.30 91.50  mortal y medio adelante 7

403C 5 2.2 2.5 3.0 2.5 3.0 3.5 3.5 2.5 8.5 18.70 110.20  mortal y medio adentro 7

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.073.859.8Total GD:

AMALIA MARIN MONTOYA (2015) -- ANTIOQUIA  4

101B 5 1.3 5.0 4.5 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 15.0 19.50 19.50  salto adelante 4

401B 5 1.5 3.0 3.5 2.0 2.5 2.5 3.0 2.5 8.0 12.00 31.50  salto adentro 9

201C 5 1.5 4.0 4.5 4.0 4.5 4.5 4.0 4.5 13.0 19.50 51.00  salto atrás 8

301C 5 1.6 4.5 4.5 3.5 4.0 3.5 3.5 4.0 11.5 18.40 69.40  salto inverso 8

103C 5 1.6 4.0 5.0 4.5 4.0 4.0 4.0 4.5 12.5 20.00 89.40  mortal y medio adelante 8

403C 5 2.2 2.0 1.5 2.0 1.5 1.5 2.0 2.0 5.5 12.10 101.50  mortal y medio adentro 8

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 4.933.659.7Total GD:

SAMANTHA FERNANDEZ URBANO (2015) -- VALLE (invitado)  (9)

101B 5 1.3 4.0 4.0 3.5 4.0 4.0 4.0 4.5 12.0 15.60 15.60  salto adelante 9

401B 5 1.5 4.0 5.0 3.5 4.0 4.5 4.5 4.5 13.0 19.50 35.10  salto adentro 8

201C 5 1.5 2.5 1.5 1.5 1.5 2.0 2.0 2.0 5.5 8.25 43.35  salto atrás 9

301C 5 1.6 5.5 5.5 5.0 5.5 5.5 4.5 5.0 16.0 25.60 68.95  salto inverso 9

103B 5 1.7 2.0 2.0 2.5 1.5 3.0 3.0 2.5 7.0 11.90 80.85  mortal y medio adelante 9

403C 5 2.2 1.5 1.0 1.0 1.0 1.5 0.5 0.5 3.0 6.60 87.45 2mortal y medio adentro 9

Puntuación promedio: Mejor Puntuación: 5.213.129.8Total GD:

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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Árbitro:
   Oscar Castro -- FECNA
Árbitro Assistente:    
   CRISTINA RIOS -- TOL
Jueces:
   1.  Natasha Alvarez -- ANT
   2.  JUAN CARLOS GUAYACAN -- SAN
   3.  Ana Belen Gomez -- BOG
   4.  Leandro  Viloria -- MET
   5.  ERICK CAICEDO -- VAL
   6.  Jose Demetrio Martinez -- RIS
   7.  JHONNATAN FORERO -- TOL

Codigo de Penalización: 1= Salto Fallido 2= Recomenzado, -2 puntos 3= Posición de vuelo, Max 2 puntos 4 = Posición de los brazos, max 4½ puntos
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